青介協発第 139 号
令和 7 年 11 月 18 日

関係者各位
                          公益社団法人青森県介護支援専門員協会

             会 ⾧  木 谷 牧 子
（  公   印  省   略  ）

令和 7 年度 青森県介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修 傍聴希望者募集について

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
本会の事業活動につきましては、平素よりご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。
さてこの度、「介護支援専門員同行型研修 最終日全体研修」を公開研修として開催し、

ケアマネジメント関係者の皆様に傍聴いただけるよう企画いたしました。
こちらは、OJT の機会が十分に得られない介護支援専門員を対象に、アドバイザー（主任

介護支援専門員及び専門職）がケアマネジメントプロセスの各場面（アセスメント、プラン
ニング、サービス担当者会議、モニタリング）に同行し、その演習の成果発表、アドバイザー
からの講評等をプログラムとした研修会となっております。

また、前年度より本研修に「適切なケアマネジメント手法」を取り入れました。
この手法の実践に役立つ発表を用意しております。
つきましては、傍聴を希望される方は、別紙「介護支援専門員同行型研修最終日全体研修

スケジュール」をご確認の上、下記 URL または、当会ホームページの申込フォームより
お申し込みをお願いいたします。

記

１． 研 修 日 時  令和 8 年 1 月 20 日(火) 13：00～17：00
２． 研 修 方 法  ZOOM を活用したオンライン研修
３． 受講対象者  介護支援専門員、医療・介護・福祉専門職、

地域包括支援センター職員、市町村介護保険担当者等
４． 申 込 期 日  令和 8 年 1 月 12 日(月)
５． 申 込 先  https://agcrm-vm-0005.agcrm.com/wfa/acma/New/Index?formId=e4944592-e980-4688-a22a-4d17231a31d5

         （介護支援専門員以外の方は介護支援専門員登録番号 00000000 とご記載ください）

【注意事項】「申込完了メールが届かない」といったお問い合わせを多数いただいております。

以下の点をご確認ください。

① ※キャリアメール以外でのお申し込みを推奨いたします。（※au、docomo、SoftBank、楽天モバイル、

UQ モバイル、Y!mobile 等）Gmail 等のフリーメールアドレスをご利用ください。

② 迷惑フォルダをご確認ください。

③ 当会メールアドレスを受信許可リストに登録してください。登録することで、メールを受信しやすく

なります。→「info@aomori-cma.or.jp」「acma.net@aomori-cma.or.jp」

６． 受 講 料  無料
７． お問い合わせ  公益社団法人青森介護支援専門員協会事務局

青森県青森市緑 1 丁目 1-23
TEL 017－721－3731   FAX 017－721－3732
Mail  info@aomori-cma.or.jp

令和 7 年度 介護支援専門員同行型研修

最終日全体研修スケジュール

※最終日全体研修のスケジュールは受講者 15 名想定でのスケジュールとなっております。

受講者数によってはスケジュール及び終了時刻が変更となる場合がございますのでご了承ください。

日 時 内 容 場 所

１/２０

（火）

12：00～ ZOOM 入場開始

Zoom による

オンライン配信

13：00～
13：10

オリエンテーション

13：10～
13：15

開講挨拶

公益社団法人青森県介護支援専門員協会  会⾧ 木谷牧子 氏

13：15～
 14：35

発表・講評 1～７組（発表 8 分/1 組、講評 3 分/1 組）

14：35～
14：45

休憩

14：45～
 16：15

発表・講評 8～15 組（発表 8 分/１組、講評 3 分/1 組）

16：15～
17：00

振り返り、アドバイザー講評

閉会